
Zápis ze Studentské rady, 2. 9. 2009

Na začátku zářijové schůze Studentské rady nás pan ředitel Benda a paní zástupkyně Stiborková 
přivítali v nebývalém počtu a uvítali nás do nového školního roku. Většina informací se týkala 
nového vestibulu a každoročních připomenutích Školní řádu, ohrady na kola a podobně. Stejně tak 
většina dotazů směřovala na vestibul, důležitým bodem byla anketa o případném posunutí začátku 
vyučování.

Nový vestibul školy
−Vybrané body provozního řádu skříněk: při podezření, že obsah skříňky může ohrozit 
bezpečnost školy, má škola právo ji otevřít, na hlavní prázdniny se skříňky vyklízí. Každý rok 
student dostává jinou skříňku a posouvá se ze středu na okraj.
−Nynější nástěnka se suplováním je dočasná, časem vzniknou nástěnky nové.

Bufet
−Bufet bude otevřen do dvou týdnů (čeká se na nábytek).
−Snaha o rozšíření sortimentu.
−Před bufetem vznikne nový studentský koutek (pro studenty nový „zevlplac“), který bude 
přístupný i v odpoledních hodinách, přesunou se tam také automaty a bude pokryt sítí wi-fi.

Malá tělocvična
−Nová podlaha, která se oproti té předešlé nevlní.

Ohrada na kola
−K dispozici další klíče proti záloze 100 Kč.
−Nově umístěna kamera snímající ohradu pro předejití krádežím.

Divadlo 105
−Přístup odpoledne je možný – klíč je k vyzvednutí ve vrátnici po zapsání do sešitu proti ISIC.
−Připomenutí Školní akademie a možnosti nacvičovat svá představení právě v divadle.

Zkušebna
−Hledá se koordinátor, který by připravoval rozpis pro zkušebnu.
−Pan ředitel apeluje na dlužníky z loňského školního roku, aby dluh neprodleně zaplatili. Je to 
podmínka pro další používání zkušebny, pravidla placení se budou po zkušenostech měnit.

Organizační záležitosti
−V úterý 8. záři, 1. vyučovací hodinu proběhne burza učebnic v jídelně (pouze vyšší 
gymnázium).
−V úterý 8. září bude uzavřena studovna z důvodu probíhajících maturit.
−5. října se uskuteční slavnostní imatrikulace nových studentů v Břevnovském klášteře, studenti 
prim a prvního ročníku včas obdrží pozvánky.

Zahraniční studenti
−Od září můžete ve škole potkat dva zahraniční studenty z Chile, chodí do tříd XA a MA, mluví 
španělsky a jeden trochu anglicky.
−Cílem programu je poznat kulturu země, ale také jazyk – neváhejte kombinovat cizí jazyk i s 
češtinou.

Školní řád



−Připomenutí včasného omlouvání (nejčastější přestupek proti Školnímu řádu), zákazu vstupu 
do studovny od 8.45 do 13.00 pro primy až tercie a zákazu opouštění budovy školy během 
vyučování (i v případě volných hodin).
−QB: Je povoleno chození na hřiště během přestávek?

→ Sportování bez dozoru není dovoleno.
−Školská rada bude projednávat připomínky ke ŠŘ: studenti i profesoři mohou do ředitelny 
přinést podněty až do konce září.

Třídění odpadů
−Škola už několikátým rokem třídí odpad formou boxů na chodbách u schodiště. 
−Uklízečky si stále stěžují, že v odpadkových koších ve třídách zůstává zbytečně mnoho 
nevytříděného odpadu.

Humanitární akce
−Tradicí školy je pořádání různých humanitárních sbírek. 
−Platí pravidlo jedné akce na jednu třídu a jen pro třídy vyššího gymnázia, organizace prof. 
Jirsová.
−Nižší gymnázium může kupř. sponzorovat zvíře v zoologické zahradě apod.

Ztráty a nálezy
−Oblečení nalezené v šatnách a zapomenuté ve škole bylo posláno na pomoc oblastem 
postiženým povodněmi.
−Všechny nalezené věci odevzdávejte a ztracené hledejte u paní Jonášové, stále je zde hodně 
nepostrádaných klíčů.

Minigranty
−Nadační fond GNA jako každý rok zvažuje udělení minigrantů na studentské projekty (např. 
časopis, výzdoba třídy, atd.).
−Uzávěrka podávání přihlášek je konec září a potom na jaře konec února.

Evakuace školy
−Vzhledem k zcela novému vchodu bude zcela jistě brzy provedena zkušební evakuace školy.

Školní jídelna
−ŠJ zavírá ve 14.40, což znamená, že v té době by strávníci měli opouštět jídelnu, nikoli žádat 
oběd.

Dotazy
−MB: Mezi studenty se šíří informace, že se plánuje zavést turnikety na ISIC.

→ Jedná se o fámu, k tomuto kroku by došlo jen v případě vážného ohrožení bezpečnosti 
školy.

−OA: Kamery „koukají“ přímo do některých skříněk. Kde je centrála kamerového systému?
→ U skříněk se nejedná o privátní prostor (na rozdíl třeba od toalet nebo šaten u tělocvičen). 
Kamerový systém byl zaveden, protože ve vestibulu je nepřehledný, členitý prostor. Jedna 
kamera snímá ohradu s koly. Monitor s obrazy z kamer se nachází ve vrátnici. Rozšíření 
kamerového systému se neplánuje.

−MB: Jedna kamera též sleduje prostor mezi tělocvičnami a šatnami.
→ Pan ředitel o tom neví, musí se přesvědčit.

−3.A: Jak je to s provozem počítačů ve studovně?
→ Plánujeme obnovit učebnu PG1, kde by mělo být patnáct počítačů a promítačka a měla 
by se zde vyučovat informatika. Z učebny PG2 se stane třída pro 32 studentů, kteří po 



dvojicích budou mít k dispozici počítač. V této učebně by se vyučovali jiné předměty. Ve 
studovně se počítá s řešením stejně jako v učebně biologie 027, tj. šest počítačů s monitory 
připevněnými na stěnu.

−SA: Počítá se s wi-fi po celé škole?
→ Síť wi-fi je dostupná ve studovně, později bude zavedena i do studentského koutku a 
možná, že i do PG. Rozhodně ale ne po celé škole, přestávky nejsou určeny k surfování na 
Internetu.

−XA: Je možné příště zveřejnit rozvrh o něco dřív?
→ Pan ředitel to nestihl a taky o prázdninách trochu zapomněl, že vůbec existuje nějaký 
Internet. Navíc se rozvrh může měnit, nemá cenu zveřejňovat nefinální podobu a třeba tak i 
někomu dělat plané naděje. O něco dřív však snad příští rok zveřejněn bude.

−TB: Jak to vypadá s dveřmi do místnosti 102?
→ Pan školník je opravil.

−2.A: Máme mít opravdu třikrát týdně fyziku?
→ Ano.

−4.A: Mohli byste zveřejnit projektovou dokumentaci? Po škole se šíří fámy o egyptské žule a 
podobných věcech. Jak byl projekt financován?

→ Pražský magistrát najal firmu, která měla finance na starosti. Přes školu nešla jediná 
faktura. Stavba stála celkem něco kolem šestnácti miliónů korun. Projektová dokumentace je 
obsáhlá, můžeme však zorganizovat besedu s architektem. Uvažujeme s ním i o případné 
spolupráci na revitalizaci chodeb. V dnešní době egyptská žula není nic luxusního, je 
levnější než ta česká.

−OB: Proběhne anketa mezi studenty a učiteli o posunutí prvního zvonění. Při většinovém 
výsledku pro budu s panem ředitelem konzultovat konkrétní varianty, o kterých by se už 
závazně hlasovalo. (Zástupcům třídy byla předána anketa i s průvodním dopisem.)
−XA: Od kdy by změna zvonění platila?

→ Od příštího školního roku.
−OA: Dveře budou zapnuty na fotobuňku, nebo stále otevřené?

→ Vše ukáže až provoz. V zimě je možné mít oboje dveře na fotobuňku, v létě třeba jen 
jedny. Možností nastavení je spousta.

−MA: Můžeme ve skříňkách uskladňovat kávu nebo čaj?
→ Ano, tato pravidla platí z důvodu jiných potravin, které by mohly školu donutit skříňku 
otevřít.

−SA: Proč některé skříňky nemají přepážku?
→ Některé skříňky jsou užší, aby se vešly. Aby měli všichni stejně prostoru, ubraný 
centimetr se vzal na přepážce. V těchto skříňkách jsou háčky po stranách.

Závěrečné informace
−Pan profesor Jiří Hruška se stal zástupcem ředitele a má nyní na starosti suplování.
−Možnost měnit semináře je do pátku.

Zapsal Martin Babička, KB
Doplnila Zuzana Stiborková


